
1 

 

                                                

 

 

Zkoušečka napětí Testboy Car Tester                    

 
 

 

Obj. č.: 12 02 56 
 

 

 

Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup zkoušečky napětí Car Tester.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu a k jeho 
obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

Ovládací prvky a připojení 

 

1. Zkušební hrot (pól „+“) 

2. Krokosvorka (pól „-“) 

3. LED kontrolka  

 

Provádění měření 
Vodič v měřicím obvodu i zkušební hrot musí být v bezvadném stavu. Přístroj byste měli používat pouze      
v suchém, čistém prostředí. Špína a vlhkost snižují izolační odpor a mohou obzvláště u vyšších napětí             
způsobit zasažení elektrickým proudem. 

Měření napětí 

Ke zkušebnímu hrotu nesmíte přiložit vyšší napětí než 60 V AC/DC. Při překročení této hraniční hodnoty hrozí 
poškození přístroje a ohrožení uživatele. Přiložte zkušební hrot k testovanému objektu a přečtěte naměřenou 
hodnotu. 

1) Testování nap ětí 

Uzemněte krokosvorku (např. k podvozku motorového vozidla). Dotkněte se měřicím hrotem měřeného objektu. 
Podle napětí a polarity se rozsvítí příslušné LED kontrolky. 

2) Testování baterie  

Uzemněte krokosvorku. Dotkněte se měřicím hrotem kladného pólu. Rozsvítí se LED kontrolka +/- a zobrazí               
se naměřený napěťový rozsah. 

3) Testování vodi če propíchnutím  

Uzemněte krokosvorku. Posuňte postranní šoupátko směrem dolů, vložte měřený kabel do štěrbiny. Posuňte 
šoupátko směrem dopředu. Přitom propíchnete izolaci kabelu. Zobrazí se naměřená hodnota. Chcete-li kabel 
vyjmout, posuňte šoupátko zpět dolů. 

4) Testování polarity  

Připojte testovaný kabel ke krokosvorce. Přiložte nyní zkoušecí hrot na kladný pól baterie. Pokud je kabel 
uzemněný, rozsvítí se LED kontrolka +/-. Pokud kabel vede napětí baterie, nerozsvítí se nic. Proveďte stejný             
test také se záporným pólem baterie. 

 

 



3 

 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do zkoušečky napětí.          
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte jej                    
do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho příslušenství 
nejsou žádné dětské hračky a nepatří k do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie 
z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly děti spolknout. 

 

 

 

 

Zkoušečka napětí nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou               
navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev                           
a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch a pouzdro zkoušečky.  

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje odpad               
na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

                 Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Záruka  
 

Na zkoušečku napětí Car Tester poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení  
návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/09/2011 

 


